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Efni: Umsögn um tillögu til þingsályktunar um stefnumótun og framtíðarskipulag náms á 

framhaldsskólastigi á Suðurnesjum.

Reykjanesbær fagnar fram kom inni tillögu til þingsályktunar um stefnum ótun og 
fram tíðarskipulag náms á framhaldsskólastigi á Suðurnesjum. I tillögunn i er lagt til að 
skipaður verði starfshópur sem hafi það hlutverk að undirbúa stefnumörkun náms á 
framhaldsskólastigi á Suðurnesjum, kanna hvernig best megi fjö lga námsplássum á 
svæðinu með hliðsjón af fó lksfjö lgun og fjö lb reyttum  menningarlegum bakgrunni íbúa 
og auka fram boð námsleiða á sviði tæ kni og nýsköpunar. Ennfremur að skoða hvernig 
tryggja megi rekstur náms á framhaldsskólastigi á Suðurnesjum til fram tíðar, leggja 
fram tillögu r að fram tíðaruppbyggingu Fjölbrautaskóla Suðurnesja, þar með ta lið  
staðsetningu. I tillögunn i er gert ráð fy rir því að niðurstöður liggi fy rir í júní 2020.

Eins og fy rr segir styður Reykjanesbær tillöguna og lýsir sig ennfrem ur tilbú inn að 
leggja vinnunni lið með þeim hæ tti sem óskað verður eftir.

í greinargerðinni með tillögunn i er farið y fir sérstöðu svæðisins og meðal annars á það 
bent að fjö lgun íbúa hefur verið hlutfallslega mest á Suðurnesjum miðað við aðra 
landshluta undanfarin ár. Ibúum í Reykjanesbæ hefur til að mynda fjö lgað um tæplega 
5000 íbúa frá árinu 2014 eða um rúmlega þriðjung. Þannig voru íbúar Reykjanesbæjar 
14.524 árið 2014 en eru nú 19.391 og þar með fjórða stærsta sveitarfélag á landinu.

Jafnfram t er bent á það í greinargerðinni að samsetning íbúa á Suðurnesjum er ólík 
flestum  öðrum landshlutum þar sem fjó rðungur íbúa er af erlendu bergi brotinn. I 
Reykjanesbæ fer þetta hlutfall sífellt hækkandi og í dag eru íbúar sveitarfélagsins sem 
eru með erlent ríkisfang 4.972 eða 25,7% allra íbúa. Fyrir fjórum  árum voru íbúar með 
erlent ríkisfang 11,2% allra íbúa í Reykjanesbæ.

Þessi þróun sést einnig vel í grunnskólum Reykjanesbæjar þar sem tví- eða fjö ltyngd ir 
nemendur telja rúmlega fjórðung allra nemenda. Nemendafjöldi í grunnskólum 
Reykjanesbæjar var liðlega 2000 fy rir fim m  árum síðan en eru nú að nálgast 2500. Það 
er því Ijóst að huga þarf vel að því að styrkja framhaldsskólastigið á svæðinu á komandi



Sú mikla íbúafjölgun og samsetning íbúa kallar ennfremur á að horft sé sérstaklega til 
svæðisins með ti l li t i  t il almennrar uppbyggingar menntunar og fjö lbreytilegra 
menntunarmöguleika eins og segir í tillögunni.

Við höfum ekki orðið varhluta af kennaraskorti undanfarin ár. Þó að það vandamál sé 
víðar en á Suðurnesjum þá höfum við horft á öra neikvæða þróun í þeim efnum. 
M ikilvæ gt er að leita allra ráða til að bregðast við því. Ýmsar almennar aðgerðir hefur 
verið farið í að undanförnu af hálfu stjórnvalda og er það vel. Jafn fram t er m ikilvæ gt 
að við skoðum sérstaklega hvernig hægt er að bregðast við yfirvo fandi kennaraskorti 
á okkar svæði. Það er sannarlega verðugt verkefni fy rir starfshópinn að líta til og ekki 
mun standa á okkar frum kvæ ði og stuðningi í þeim efnum.

Eins og segir í tillögunn i hafa menntastofnanir eins og Keilir, Fisktækniskólinn og 
M iðstöð símenntunar á Suðurnesjum sannað gild i s itt fy rir samfélagið hér á 
Suðurnesjum og lagt þung lóð á vogarskálarnar í uppbyggingu menntunar á svæðinu. 
Eins og segir í greinargerð með tillögunni hefur menntunarstig fólks á svæðinu 
hækkað, ekki síst fy rir tilstuðlan fyrrgre indra menntastofnana. Hins vegar þarf að gera 
enn betur í þeim efnum. Samkvæmt Lýðheilsuvísum 2019 sem finna má á vef Embættis 
landlæknis er h lutfa ll háskólamenntaðra á Suðurnesjum 22% á meðan það er 41,2 á 
landinu öllu. Það er því m ikilvæ gt að standa enn betur við bakið á menntastofnunum á 
svæðinu, þannig að þær geti eflst enn frekar.

Eins og segir í upphafi þá fagnar Reykjanesbær þessari tillögu til þingsályktunar og 
lýsir sig reiðubúinn til að styðja við verkefnið með öllum ráðum. Tekið er undir það sem 
fram kemur í greinargerð með tillögunni að m ikilvæ gt er að byggja upp ö flugt 
menntasamfélag á Suðurnesjum þar sem horft er til sérstöðu svæðisins, bæði 
styrkleika þess og veikleika.
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